
SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej burmistrza Łap
1
 

- w okresie:  01października    2011 r. do  25 października    2011 r. 

 

Zarządzenia burmistrza  
 Zarządzenie n r 126/11 z dnia 30 września 2011 r. w sprawie zmian w budżecie  

 Zarządzenie n r 127/11 z dnia 6 października 2011 r. w sprawie powołania komisji – nagrody dyrektorzy  

 Zarządzenie n r 128/11 z dnia 13 październ ika 2011 r. w sprawie zmian w budżecie  

 Zarządzenie n r 129/11 z dnia 13 październ ika 2011 r. w sprawie Systemu Kontroli Zarządczej 

 

Sprawy obronne, OC i zarz. kryzysowego  
 

Sprawy obronne i OC  

 Przeprowadzono naradę szkoleniowo-instruktażową z zakresu spraw obronnych, OC i zarządzania kryzysowego. 

 W trakcie uzgodnień jest Gminny Plan ewakuacji III stopnia na cele obronne państwa -przy jęcie ewakuowanej 

ludności z zewnątrz gminy do miejscowości  na terenie gminy Łapy.  

 Trwa weryfikacja materiałów odtajnionych z zakresu obronności pod kątem ich przekazan ia do Centralnego 

Archiwum Wojskowego  

 Trwa weryfikacja świadczeń rzeczowych i osobowych na rzec z obronności kraju, w tym na rzecz akcji 

kurierskiej, Sił Zbro jnych, Policji i innych uprawnionych organów. 

 Rozpoczęto przygotowania do sporządzenia dokumentacji do kwalifikacji wojskowej d la potrzeb obronności.  

 Przeprowadzono szkolenie -trening z zakresu Systemu Wczesnego Ostrzegania i A larmowania we wrześniu.  

 

Z zakresu logistyki OC 

 Dokonano legalizacji rad iometrycznego sprzętu pomiarowego OC.  

 Zakończono konserwację sprzętu OC w tym umundurowania, obuwia  

i sprzętu pomiarowego.  

 Dokonano bieżący przegląd przedzimowy syren i u rządzeń wykonawczych Systemu Ostrzegania i Alarmowania.  

 Rozpoczęto praktyczne próby w zakresie uruchomienia cyfrowego zmodernizowanego Systemu ostrzegania 

(współpraca z firmą Platan), na zlecenie Wydziału Bezp ieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Podlaskiego 

Urzędu Wojewódzkiego. 

 

Zarządzanie kryzysowe.  

 Przeprowadzono w 2 jednostkach szkolnych  próbną ewakuacje dzieci i pracowników z obiektu zagrożonego 

pożarem (Przedszkole n r 2 i Gimnazjum nr 1 Łapy).  

 Dokonano uzgodnień z zakresu współdziałania gmin dotyczących Planu reagowania kryzysowego-odbyto 

szkolenie na szczeblu powiatowym. 

 

Z zakresu ochrony ppoż.  

 W minionym okresie jednostki OSP kilkakrotnie brały udział w akcjach gaśniczych lub likwidacji miejscowych 

zagrożeń. 

 Rozliczono i wypłacono ekwiwalent za akcje gaśniczo -ratownicze za miniony okres zgodnie ze złożonymi 

wnioskami z OSP Łapy, Uhowo i Płonka Kościelna.  

 Jednostka OSP Łapy z otrzymanej  dotacji KSRG, ZW OSP RP i 4500 zł Gminy zakupiła  wyposażenie 

strażackie: 2 aparaty indywidualne ochrony dróg oddechowych (ODO), pompę szlamową i wentylator 

oddymiający. 

 Pozostałe jednostki OSP są w trakcie  finalizowania zakupów d la ich  potrzeb z p rzydzielonych wcześniej dotacji.  

 OSP Płonka Kościelna kończy budowę garażu : wykonano w czynie społecznym prace murarskie, tynkarskie, 

dekarskie i inne oraz przez uprawnionego elektryka instalację elektryczną, trwa malowanie garażu i 

przynależnych pomieszczeń.  

 Przekazano dawny garaż dla potrzeb Bib lioteki Publicznej. 

 Zarząd Miejsko-Gminny oraz Burmistrz Łap wystąpili z wnioskiem do Komendanta Wojewódzkiego PSOP o 

przekazan ie samochodu pożarniczego Jelcz dla potrzeb ochrony ppożarowej gminy Łapy.  

 Odbyto posiedzenie Zarządu Mie jsko-Gminnego Związku OSP- ustalono m.in. kierunki działalności w zakresie 

ochrony pożarowej na 2012 r.  

 Ustalono zasady szkolen iowe w 2012 r. dla potrzeb OSP, zostanie złożony wniosek na bezp łatne szkolen ie 

ratowników medycznych. 



 Rozpoczęto przygotowania do przeprowadzen ia przeglądu sprzętu strażackiego i wyposażenia do kasacji- 

przegląd w listopadzie. 

 

Biblioteka Publiczna  
Zbiory  

 We wrześniu 2011 roku do bib lioteki wpłynęły ogółem 353   książki na kwotę 5  383, 15 zł, z tego  z zakupu 171 

wol. na sumę 3 341, 41 zł. ( z dotacji Biblioteki Narodowej 158 książek na kwotę 3 142, 35 zł, pozostałe 13 

książek na kwotę 199, 06 za pieniądze otrzymane od sponsora Pana Andrzeja Czajkowskiego prezesa Zarządu 

Agencji Promocji Inwestycji Sp. z o.o. z Warszawy).  

 Pozyskaliśmy również 182 książki jako dary od czytelników na sumę 2 041,74 zł. Oprócz wydawnictw 

książkowych wpłynęło także jako dary  9 dokumentów dźwiękowych na ogólną kwotę 195 zł. Wpływy zostały 

opracowane formaln ie i rzeczowo. Kontynuowano opracowanie i wprowadzan ie  do bazy komputerowej opisów 

dokumentów  z „drugiego obiegu”. Prowadzono także meliorację katalogów komputerowych..  

Czytelnicy  

 Zarejestrowano  190  nowych czytelników.  

Udostępnianie 

 Biblioteki odwiedziło  3486 osób. Wypożyczono do domu 5808 vol. Udostępniono na miejscu  445 książek. 

Wypożyczono 482 czasopism, 63 egz. zbiorów specjalnych, 60  egz. czasopism oprawnych do domu. Z 1108  

czasopism, 37 czasopism oprawnych, 27  egz. zbiorów specjalnych czyteln icy skorzystali na miejscu. 

Funkcjonowały 2 Punkty Książki Mówionej.  

 Ze stanowisk internetowych skorzystało 1115 osób. Udzielono  1201 informacji, w tym: 713 informacji 

bibliotecznych, 97 informacji bib liograficznych, 215 informacji rzeczowych, 103 informacji tekstowych, 73  

informacji elektronicznych. 

Prace popularyzatorskie  

 Przygotowano i urządzono:  11 wystaw dotyczących rocznic literackich i h istorycznych, 3 fotogazetki,  3 gazetki, 

1  wyświet lanie bajek i g łośne czytanie (FB Płonka)  FB w Daniłowie wznowiła  działalności Koła Miłośników 

Biblioteki -8 osób 2 spotkania.     

Dyskusyjne Kluby Książki  

 01.09 - odbyło się spotkanie MDKK. Dyskusja na temat książki przeczytanej w czasie wakacji. W zięło w n im 

udział 8 osób.  

 29.09. - dyskusja nad książką J. W iśniewskiego pt. „Łóżko” (6 osób) 

 29.09. –  w FB w Uhowie  dyskusja nt. książek podróżniczych –   5 osób, 

Dzień Wspólnego Czytania 

 27.09 - zorganizowano imprezę ph.„Bolek i Lo lek-bohaterami Dnia Wspólnego Czytania”  

 w ramach propagowania akcji Cała Polska Czyta Dzieciom. W spotkaniu udział wzięli uczniowie ze Szkoły 

Podstawowej Nr 1 i Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Łapach (37 os ób). 

Konkursy  

 05,09. FB Daniłowo ogłosiła konkurs na ,,Najefektywniejszego czytelnika’’ - 38 osób. Konkurs ogłoszony na 10 

miesięcy 

Lekcje biblioteczne  

 16.09 -  Wycieczka do biblioteki klasy I, połączona z lekcją biblioteczną, ph.: Jak korzystać ze zbiorów 

biblioteki” (19 osób) FB Płonka  

Projekty 

 „Młodzi naszą przyszłością” Forum Lokalne Programu Równać Szanse 

Filia Bib lioteczna w Uhowie  

Przygotowano program Forum, zlecono wydrukowanie.  

Przygotowano listę osób (100), organizacji i instytucji, które zaproszono do udziału – dostarczono zaproszenia. 

Zebrano potwierdzenia uczestnictwa zaproszonych osób. 

Uzgodniono menu na Forum. 

 „Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej” 

Kontynuowano opracowanie i wprowadzanie do bazy komputerowej opisów dokumentów z „drugiego obiegu” .   

 „Podaj dalej”   Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce.   

28.09. - Zorganizowano spotkanie bibliotekarzy z gminy Łapy oraz z bibliotek partnerskich  w ramach mikrograntu  

„Podaj dalej” prowadzonego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce.   

Uniwersytet III Wieku  

 Przerwa wakacyjna  

 

Budownictwo  



 Kontynuowano prace związane ze s porządzeniem zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części obszaru gminy Łapy, polegającej na ustaleniu przebiegu odcinka trasy lin ii 

elektroenergetycznej 400 kV Narew – Ostrołęka przez teren gminy Łapy.  

 Rozpoczęto procedurę planistyczną dotyczącą opracowania zmian miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Łapy, do których przystąpiono na uchwał Rady Miejskiej w Łapach: Uchwały Nr 

VIII/67/11 z dnia 28 kwietnia 2011 roku oraz Uchwały Nr X/76/11 z dnia 27 maja 2011 roku o przystąpieniu do 

sporządzenia zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na o bszarze miasta 

i gminy Łapy. 

 Przygotowano odpowiedzi na złożone dotychczas wnioski w sprawie zmian mie jscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

 Udzielono wyjaśnienia w sprawie ewentualnej potrzeby wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia polegającego na zakupie i montażu urządzeń d la potrzeb produkcji mebli. 

 Umorzono postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach d la 

przedsięwzięcia polegającego na termoizolacji budynku głównego wraz z zap leczem szp itala powiatowego oraz 

budynku poradni specjalistycznych z częścią administracyjną, zlokalizowanych na działce nr 715/4 położonej w 

Łapach przy ulicy Korczaka 23.  

 Wydawano opinie o przeznaczeniu terenów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego miasta 

i gminy Łapy. 

 Wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

 

Biuro Rady Miejskiej 

 Przesłanie  podjętych na sesji w dniu  30 września   2011r.   uchwał do Wydziału Nadzoru PUW w Białymstoku, 

uchwał finansowych do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz uchwał do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego (15 uchwał)  

 Przekazan ie do poszczególnych referatów, samodzielnych stanowisk i jednostek gminnych uchwał, które ich 

dotyczą. 

 Sporządzenie protokołu z sesji   z 30 września  2011r.  

 Sporządzenie protokołów  z posiedzeń komisji we wrześniu 2011r.  

 Przygotowanie porządku obrad  XVI sesji zwoływanej na dzień  28 października  2011r. do zatwierdzenia przez 

Przewodniczącego Rady.  

 Przesłanie porządku obrad oraz pro jektów uchwał kierownictwu Urzędu oraz kierownikom jednostek gminnych 

(wersja elektroniczna)  

 Przesłanie porządku obrad oraz pro jektów uchwał i innych materiałów radnym (wersja papierowa)  

 Obsługa posiedzeń komisji w  październ iku   2011r.  

 Przygotowanie dokumentacji do wyboru ławników do sądów powszechnych na kadencję 2012-2015  

 Załatwianie spraw b ieżących  Rady Miejskiej, Przewodniczącego Rady i Komisji.  

 
 

Dom Kultury w Łapach 

 

Imprezy w miesiącu październiku 2011  
 

 2 października wieczorową porą, w niedzielę zaplanowana była przed Domem Kultury dyskoteka pod 

gwiazdami. Do tańca przygrywały grupy Proxy  i Sp ike. Warto było tu przy jść żeby popatrzeć jak żywio łowo 

potrafimy bawić się razem, jak możemy być uśmiechnięci i weseli. Można było też naładować się pozytywną 

energią, a przede wszystkim potańczyć! Całość imprezy prowadziła Agencja Artystyczna Melodia..  

 11 października br . W Domu Kultury w Łapach odbyła uroczystość w ramach Europejskiego Roku 

Wolontariatu (2011) i Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego. Podczas imprezy otwarto wystawę p rac 

wykonanych przez osoby niepełnosprawne z terenu gminy Łapy w ramach pro jektu pt. "Nie? sprawni w 

labiryncie życia" - Środowiskowy system wsparcia i psychospołecznej rehabilitacji osób z zaburzeniami 

psychicznymi współfinansowanego ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki społecznej. „Dzień wolontariatu” 

zakończył się przemarszem wolontariuszy i uczn iów Łapskich szkó ł u licami Miasta Łapy. Podczas marszu 

wolontariusze n ieśli własnoręcznie przygotowane transparenty, śpiewali p iosenki, recytowali wiersze, t ańczy li, 

rozdawali ulotki z sentencjami i rozbawiali przechodniów. Na koniec na Placu Niepodległości utworzy li łańcuch 

dobrych serc. 



 12 października w Domu Kultury w Uhowie odbył się festiwal II Łapski Festiwal Taneczny Osób 

Niepełnosprawnych „Pląs”. Jedną z interesujących form rehabilitacji osób niepełnosprawnych jest muzyka i ruch 

przy rytmie i melodii. Taniec to nie tylko umiejętności stawiania kroków i ruchu ciała w rytmie muzyki, ale 

również nauczan ie fo rm towarzyskich, takich jak przedstawianie się, p rzywitanie, pozdrowien ie, zaproszenie do 

tańca i podziękowanie. Taniec to nie tylko stanie w parze przed sobą, można tańczyć z osobą siedząca na krześle, 

wózku, opartą o kule. W tegorocznym Pląsie uczestniczy ło 65 n iepełnosprawnych tancerzy z ŚDS Łapy, 

Augustowa, B-stoku, Bielska Podlaskiego, Sokółki, WTZ Dołubowa, OREW Perków Karpi, WTZ w Starych 

Raciborach, DPS Uhowa, Stow. Szkoła bez barier z Łap, SP nr 1z Łap. Organizatorem imprezy było 

Stowarzyszenie "Pomocna dłoń" z siedzibą w Łapach przy współpracy MOPS w Łapach, Domu Kultury i ZSM.  

 20 października w Domu Kultury w Uhowie odbyło się spotkanie przedstawicieli instytucji, organizacji i 

samorządu, istniejących na terenie gminy Łapy oraz Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży oraz Polsko - 

Amerykańskiej Fundacji Wolności - Forum lokalne programu "Równać szanse". W pierwszej części Forum, 

zatytułowanej "Działalność placówek edukacyjnych a problemy młodzieży z rodzin patologicznych" 

postanowiliś my spróbować odpowiedzieć na pytanie: dlaczego należy wyrównywać s zanse młodzieży 

borykającej się z problemami rodzinnymi?  Kolejna część spotkania przeznaczona była na "Ofertę spędzania 

czasu wolnego młodzieży w gminie Łapy".  

 23 października w Wiejskim Domu Kultury w Płonce Kościelnej miało miejsce spotkanie pod nazwą "Jesienne 

klimaty". Przed licznie zgromadzoną publicznością zaprezentowały się dzieci z grupy teatralnej działającej przy 

WDK w Płonce w przedstawieniu pod nazwą "O żabie, która miała marzenia". Następnie wystąpił zespół 

folklorystyczny Płonkowian ie, pod kierownictwem Sławomira Oniska. Kolejnym punktem imprezy był występ 

młodzieżowego zespołu ludowego z Zespołu Szkół w Płonce Kościelnej. Na zakończenie goście mieli okazję 

posłuchać koncertu muzyki poważnej w wykonaniu Michała Stypułkowskiego. A wszyscy wyko nawcy i 

publiczność mogli skosztować słodkości przygotowanych przez mieszkanki Płonki Kościelnej.  

 28 października o godz. 19.00 w Domu Kultury w Łapach odbędzie się „Wieczór Artystów” czyli debata o 

kulturze w nowoczesnym świecie i w lokalnej społeczności. Pragniemy zastanowić się wspólnie i przeanalizować 

potrzeby i oczekiwania społeczności kierowane do szeroko pojmowanej kultury - globaln ie, a może przede 

wszystkim lokalnie. W programie pokaz filmu i książki Zygmunta Baumana  – kultura w płynnej nowoczesności. 

Debatę poprowadzi d r Waleria Szydłowska-Hmissi - filozof z ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCES 

SOCIALES w Paryżu i dyrektor Domu Kultury Grzegorz Perkowski  

 29 października o godz. 18.00 w Domu Kultury w Łapach odbędzie się koncert zespołu „The Piorun ers”  

 

Ewidencja ludności i sprawy obywatelskie 

Ewidencja Ludności: 

 urodzenia- 16,  

 zgony- 14,  

 małżeństwa- 35,  

 pobyty czasowe-22,  

 zameldowanie na pobyt stały- 20 ( w tym 6 ponownie na terenie Gminy Łapy),  

 przemeldowania - 24,  

 wymeldowania- 24,  

 nadanie numeru PESEL- 18 (w tym noworodkom 16), 

 udzielonych informacji (udostępnione dane i zaświadczenia na wniosek; dane dla Urzędu Skarbowego, WKU, 

szkół)- 145,  

 decyzje dotyczące meldunku- 3, wszczętych spraw- 2, 

 decyzje o wpisaniu do rejestru wyborców Gminy Łapy- 2;  

 sporządzenie spisu wyborców; 

 wykonanie sprawozdania z rejestru wyborców;  

 inne- 1369 (poprawianie aktów urodzeń, adresów stałych, aktów stanu cywilnego, nazwisk, rejestracja pobytu 

czasowego poza LBD, uzupełn ianie adresów czasowych i adresów stałych, uzupełnianie obowiązku wojskowego, 

uzupełnianie poprzednich stanów cywilnych, wymeldowanie z pobytu stałego bez potwierdzenia zameldowania, 

zmiana nazwiska, zmiana rodzaju pobytu przy zakończen iu pobytu czasowego, kopiowanie plików i zmian do 

CBD i TBD, wyprowadzan ie zmian do CBD i TBD)- liczba ta wynika z wydruku - Statystyka Rejestracji 

Zdarzeń w Ewidencji.  

Dowody: 

 złożonych wniosków- 129,  



 wydanych dowodów - 112,  

 przyjętych dowodów- 150, 

 anulowanych dowodów- 85,  

 wysłano kopert dowodowych- 41,  

 założono kopert dowodowych- 57,  

 otrzymano kopert dowodowych- 19,  

 udzielonych informacji- 49,  

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych - 17, 

 sprawdzonych kopert dowodowych- 135,  

 wprowadzonych dowodów osobistych do LBD - 118. 

 

 Referat Finansowy 
w zakresie podatków i opłat lokalnych: 

1) wymiar podatków: 

 Wprowadzono 122 zmiany geodezyjne (75 zmian – miasto, 47 zmian – gmina).  

 Wydano 150 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników (132 – gmina, 18 – miasto).  

 Wydano 26 decyzji zmieniających/ustalających wysokość podatku (8 – gmina, 18 - miasto). 

 Wydano 3 postanowienia w sprawie zapoznania się ze zgromadzonym materiałem dowodowym.  

 Wydano 3 decyzje w sprawach dotyczących osób prawnych. 

 Udzielono 7 odpowiedzi na zapytania nadesłane z innych jednostek. 

 Wysłano 52 wnioski dotyczące wypełnienia przez osoby fizyczne in formacji w sprawie podatku rolnego, leśnego 

i od nieruchomości.  

 Przyjęto 78 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie o leju napędowego. 

 Wydano 204 decyzje dotyczące zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cen ie oleju napędowego. 

 Przyjęto 2 korekty deklaracji na podatek od nieruchomości osób prawnych. 

 

2) księgowość podatkowa: 

 Wydano 1 postanowienie o zarachowaniu wpłaty zaległego podatku od nieruchomości.  

 Wydano 1 postanowienie w sprawie odmowy wszczęcia postępowania. 

 Wydano 2 postanowienia w sprawie siedmiodniowego terminu do zapoznania się z materiałem dowodowym.  

 Wydano 2 decyzje odmowne w sprawie umorzen ia zaległości podatkowej.  

 Wydano 3 zaświadczen ia o niezaleganiu w podatkach. 

 Rozliczono wpływy podatkowe za III kwartał i p rzekazano 2% podatku rolnego do Podlaskiej Izby Rolniczej.  

 Wysłano do podatników 65 upomnień do zapłaty zaległego podatku (III rata za rok 2011).  

 Wycofano 4 tytuły wykonawcze w związku z opłacen iem zaległości podatkowej.  

 Wysłano wykaz zaleg łości do Komornika Sądowego. 

 Wysłano pismo do Urzędu Skarbowego w sprawie zajęcia wierzytelności. 

 Wysłano odpowiedź na pismo Sądu Rejonowego. 

 Wysłano do Urzędu Skarbowego 48 tytułów wykonawczych na III ratę podatku. 

 
w zakresie budżetu i księgowości budżetowej: 

 Dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu , ZFŚS oraz sum depozytowych. 

 Dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów księgowych oraz 

terminowo uregulowano zobowiązan ia budżetu. 

 Wystawiono faktury sprzedaży za miesiące wrzesień - październ ik 2011.  

 Sporządzono deklarację ZUS za miesiąc IX.2011 r. o raz przekazano należne składki.  

 Dokonano wyliczen ia zaliczki na podatek od osób fizycznych za miesiąc IX.2011 roku i przekazano należny 

podatek. 

 Sporządzono deklarację PFRON za miesiąc IX.2011 roku i przekazano należne opłaty.  

 Naniesiono zmiany planów finansowych Urzędu oraz pozostałych jednostek organizacyjnych gminy.  

 Sporządzono sprawozdania budżetowe za III kwartał 2011 r. (Rb-27S, Rb-28S, Rb-N, Rb-Z, Rb-NDS, Rb-27ZZ, 

Rb-50, RB-ZN). 

 Przygotowano akty prawa miejscowego dotyczące zmian w budżecie gminy oraz wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 Wysłano wezwania do zapłaty zaleg łych kwot dzierżawcom gruntów gminnych. 

 Przygotowano i podpisano porozumienie z Komendantem Wojewódzkim Policji w Białymstoku dotyczące 

dofinansowania zakupu samochodu osobowo-terenowego. 



 Opracowano założen ia do projektu budżetu na rok 2012 i przekazano jednostkom podległym, kierownikom 

Urzędu oraz pracowniko m na samodzielnych stanowiskach. 

 W związku z podaniem dzierżawcy  o umorzenie opłat  za dzierżawę gruntu – wystosowano pismo o uzupełnienie 

materiału dowodowego. 

 W związku z podaniem dzierżawcy o wstrzymanie egzekucji komorniczej oraz rozłożenie zaległości n a raty 

wystosowano pismo do Dyrektora ZWiK o przeprowadzen ie postępowania wyjaśniającego.  

 Wystosowano pismo do PUW oraz Podlaskiego Kuratora Oświaty o zmniejszenie zaplanowanej na rok 2011 

kwoty dotacji na pomoc materialną dla uczniów.  

 

Gospodarka komunalna i inwestycje 
Remonty dróg o nawierzchni  utwardzonej  

 Prowadzenie bieżącej kontroli stanu dróg gminnych  

 wykonano chodnik dla pieszych, w ramach środków z funduszu sołeckie wsi Płonka Kościelna  - długość 45 m. 

Wartość prac -9463,76 zł. 

 został zlecony do wykonania  remont cząstkowy nawierzchni b itumicznych na terenie gminy Łapy 

 

Remonty dróg o nawierzchni  gruntowej  

 wykonano prace związane z remontem drogi gruntowej i rowu przydrożnego, ze środków  funduszu sołeckiego  

we wsi Łapy-Łynki. Wartość prac – 7409 zł. 

 wykonano konserwację rowu przydrożnego  wraz z prof ilowaniem korpusu drogi we wsi Łapy-Kołpaki  - 

Wartość robót – 5829,71 zł. 

 wykonanie drogi dojazdowej  przy ulicy Harcerskiej w Łapach. Zakres robót – profilowanie i wykonanie 

nawierzchni żwirowej.  Wartość prac – 5805,8 zł. 

 

Oznakowanie   pionowe i poziome dróg  

 Prowadzone są na bieżąco naprawy oznakowania pionowego ( regulacje  i wymiana tarcz prostowanie słupków 

itp.) 

 
Oświetlenie uliczne  

 Prowadzone  są  bieżące naprawy oś wietlenia ulicznego   

 Trwają prace związane z budowę  oświetlenia drogowego w ulicy Gęsiej, na osiedlu „cukrowniczym” i dojeździe 

do posesji nr 80 przy u licy Mickiewicza w Uhowie  

 Została wykonana dokumentacja  technicznej na budo  linii oświetleniowej  na odcinku Łapy-Pluśniaki  - Łapy-

Korczaki. 

 Został zlecony remont instalacji oświet leniowej na kładce dla pieszych nad układem torowym – ul. Południowa  

 

Inne 

 Została podpisana umowa na „utrzymanie zimowe” dróg gminnych w sezonie 2011/2012  

 

Inwestycje  

 Przeprowadzono zapytanie ofertowe oraz wyłon iono Wykonawcę i podpisano umowę w ramach funduszu 

sołeckiego na roboty elektroinstalacyjne w budynku zlokalizowanego w Gąsówce-Osse z firmą Zakład Instalacji 

Elektrycznych i Budowlanych Grzegorz Maleszko 18-100 Łapy, Ul. Gen. Wł. Sikorskiego 9/60, 

 Współpraca z firmą KOMPLEKS BUD z Łap, w sprawie realizacji inwestycji pn.: „Przebudowa i rozbudowa 

części istniejących budynków przy ul. Głównej 50 w Łapach na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy”  

 Przeprowadzono zapytanie ofertowe oraz wyłon iono wykonawcę i podpisano umowę na wznowienie znaków 

granicznych w sołectwie Gąsówka Stara i Gąsówka Somachy z firmą Usługi Geodezyjne STALOŃCZYK inż. 

Zdzisław Stalończyk, 16-030 Supraśl, Ciasne. 

ul. Spacerowa 8 – środki na powyższe p race zostaną wydatkowane z funduszu sołeckiego.  

 Współpraca z firmą  „ARKAS-PROJEKT” Pracownia Pro jektowo – Konsultingowa Katarzyna Manikało-

Obidzińska z siedzibą: 10-460 Olsztyn, Aleja Marsz. Józefa Piłsudskiego 75 A/bud. B w/s. opracowania 

dokumentacji projektowej uzbrojenia terenów inwestycyjnych na potrzeby utworzenia Podstrefy Łapy TSSE na 

obszarze Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina i Łapy-Łynki, 

 Współpraca z firmą projektową „Ptaszyński-Rubin Arch itekci s.c.” z Białegostoku w/s. opracowania 

dokumentacji dot. „Przebudowy budynku przy ul. Sikorskiego 22 na Inkubator Przedsiębiorczości”.  

 Koordynowanie budowy garażu jednostanowiskowego w Płonce Kościelnej.  

 Odebrano prace związane z remontem pomieszczeń socjalnych przy u l. 3 Maja 37. Wykonawcą prac był 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Łapy. 



 Współpraca z firmą WIKBUD Wiesław Kiśluk w/s. usunięcia wad i usterek w związku z wykonanymi  

inwestycjami pn.: „Poprawa standardu infrastruktury kulturalnej na terenach wiejskich Gminy Łapy poprzez 

remont i wyposażenie Wiejskich Centrów Kultury (W iejskie Domy Kultury w Płonce Kościelnej, w Łapach-

Dębowin ie (W DK Łapy-Szołajdy), w Uhowie oraz świetlice wiejskie w Gąsówce-Oleksin, Gąsówce-Skwarki, 

Łupiance Starej i Daniłowie Małym”.  

 Koordynowanie prac budowlanych związanych z realizacją zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Gąsówka -Somachy, Gąsówka-Skwarki i Gąsówka -Osse wraz z budową sieci wodociągowej w 

miejscowości Gąsówka -Somachy w latach 2010-2011”. Zadanie jest współfinansowany z Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

 Koordynowanie prac budowlanych budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Płonka -Strumianka, Łapy-

Łynki i Gąsówka Stara wraz z budową sieci wodociągowej w miejscowościach Łapy -Łynki i Gąsówka Stara”. 

Wykonawcą robót wyłonionym w przetargu nieograniczonym jest Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ZIEJA” 

Ryszard Zieja z Łomży. Zadanie jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów W iejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów W iejskich.  

 Przygotowanie odbioru robót budowlanych przy ul. Zdrojowej w Uhowie gmina Łapy. Roboty budowlane 

polegały na budowie sieci kanalizacji sanitarnej. Celem realizacji inwestycji jest potrzeba wykonania przyłączy 

kanalizacyjnych na teren działek budowlanych. Wykonawcą robót jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 

Łapach. 

 Zawarto umowę w wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego na opracowanie dokumentacji technicznej 

na uzupełnienie sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w miejscowości Łapy w rejonie ulicy 

Leśnikowskiej w Łapach z Usługi projektowe, Kosztorysowanie i Nadzory budowlane Jerzy Zawadzki.  

 Prowadzone są postępowania w związku ze zmianą stanu wody na gruncie szkodliwie wpływającej na grunty 

sąsiednie w gminie Łapy. 

 Zakończono zadanie  w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego na „Budowa nawierzchni ulicy 

Parkowej, ulicy Piłsudskiego, ul. Łanowej, ul. Żniwnej  oraz remont ul. Sikorskiego na odcinku od skrzyżowania 

z drogą wojewódzką nr 682 do km 0+213,50 w Łapach” z UNIBEP S.A. MAKBUD Oddział UNIBEP za cenę 

360 339,07 zł brutto. Zadanie zostało  zrealizowane w termin ie . 

 

Inwestycje –ochrona środowiska  

 Sporządzono Aneks do umowy dotyczącej demontażu, zbiórki, t ransportu i utylizacji na specjalnym składowisku 

eternitu zdjętego z dachów budynków z terenu Gminy Łapy. 
 Złożono 2 wnioski o umorzen ie pożyczki do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Białymstoku 
 Skierowano pis mo do PPHU Czyścioch Sp. z o.o. dotyczące ustawienia pojemników do selektywnej zbiórki 

tworzyw sztucznych i szkła na u l. Piłsudskiego, Żniwnej i ul. Jesionowej, Grabowej. 

 W przygotowaniu przetarg na rozbudowę wysypiska-I etap ,wykonanie p ierwszego poziomu grobli 

ograniczającej. 
 

Bezpańskie zwierzęta 

  Dokonano jednej adopcji bezdomnego psa, przez osobę prywatną. 

  Na b ieżąco przy jmowane są zgłoszenia mieszkańców w sprawie uciążliwości i zagrożeń powodowanych przez 

bezpańskie psy oraz dzikie zwierzęta.  

  Odłowy zwierząt ograniczono do przypadków n iezbędnie koniecznych. 

 

Mieszkalnictwo 

 Trwają prace remontowe i termo modernizacyjne budynków wspólnot mieszkaniowych, których Gmina Łapy 

posiada lokale mieszkalne. 

 Wszczęta została procedura eks misji stosunku do jednego z najemców lokali komunalnych.  

 Zaprzestano użytkowania budynku  przy u l. Cmentarnej 16 w Łapach. 

 

Utrzymanie czystości i porządk u                                                           

 Prowadzone jest bieżące utrzymanie czystości na terenach należących do Gminy Łapy.  

 Zakończono mechaniczne uprzątanie utwardzonych ulic na teren ie miasta. 

 Kończą się prace związane z pielęgnacją zieleni na terenie miasta. 

 Trwa procedura wyłonienia wykonawcy, który dokona usunięcia i podcięcia drzew na terenie miasta i gminy.  

 

Cmentarze i grobownictwo 

 Trwają prace porządkowo-organizacyjne na terenie cmentarza i w jego otoczeniu związane z przygotowaniem 

terenu na Święto Wszystkich Świętych . 



 Kończą się prace remontowe mogiły poległych żołn ierzy i kolejarzy  

 

Usuwanie drzew i krzewów  

 Wydano 4 decyzje  zezwalających na usunięcie drzew i krzewów z terenu sołectw, w tym jedną odmowną. 

 Wydano 6 decyzji zezwalających na usuniecie drzew i krzewów z terenu miasta Łapy. 

 Wystąpiono do Starostwa Powiatowego z dwoma wnioskami dotyczącymi wydania zezwolenia na usunięcie  

drzew z terenów należących do Gminy Łapy. 

                                    
Gospodarka nieruchomościami 

 Przygotowano projekt uchwały zezwalający Burmistrzowi Łap na nieodpłatne nabycie w drodze umowy prawa 

wieczystego użytkowania nieruchomości drogowej przeznaczonej w p lanie  pod pas drogi powiatowej, wraz ze 

znajdującymi się na niej budowlą i urządzen iami infrastruktury drogowej, obejmującej działki oznaczone 

numerami geodezyjnymi:  211/2 o powierzchni 0,1265 ha, położonej w Łapach przy ul. Żwirki i Wigury, nr 14/4 

o powierzchni 0,5023 ha, położonej w Łapach-Szołajdach, nr 102/3 o powierzchni 0,2644 ha, położonej w 

Łapach-Łynkach, nr 1/6 o powierzchni 0,2689 ha, położonej w Łapach -Dębowinie, stanowiącej własność Skarbu 

Państwa w wieczystym użytkowaniu Krajowej Spółki Cukrowej S.A. w Toruniu. Grunt faktycznie zajęty pod 

drogę zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego przeznaczony jest pod drogę powiatową. Jednak z 

uwagi na jego  lokalizację,  uzbro jenie o raz sąsiedztwo z  obszarem Podstrefy Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej  zasadne jest, aby został przejęty przez Gminę Łapy.  Przejęcie drogi  ułatwi  proces uzbrajania  

obecnego obszaru  strefy (położenie urządzeń i przyłączenie ich do istniejących sieci, zaprojektowanie i 

wybudowanie  zjazdów  itp.)  

 Nadano numery  porządkowe  5  n ieruchomościom.  

 Wydano 4  opinie w sprawie podziału nieruchomości oraz 6 decyzji zatwierdzających  podziały.  

 Wystawiono 64  faktur vat  za dzierżawę gruntów i najem lokali stanowiących własność Gminy Łapy.  

 Sporządzono akty notarialne dotyczące:  

 sprzedaży działek położonych w Łapach przy u licy Żwirki i Wigury oraz w Łapach -Szołajdach, oznaczonych 

numerami geodezy jnymi: 457/18, 462/4, 16/8, 18/6, 264/1 i 264/2 (na poprawę warunków zagospodarowania 

gruntów przyleg łych),  

 przekazan ia w użytkowanie wieczyste zabudowanej działki, położonej w Łapach przy ulicy   

 Głównej 4, oznaczonej numerem geodezyjnym 1359/2 (na rzecz właścicieli nakładów),  

 sprzedaży prawa użytkowania wieczystego nieruchomości oznaczonych numerami   

 geodezyjnymi : 564/5 i 565/5 o raz 566/2, 

 sprzedaży działki położonej w Łapach pomiędzy ulicą Surażską i Lenartowicza, oznaczoną   

 numerem geodezyjnym 201/9 (na poprawę warunków zagospodarowania gruntów  

 przyleg łych). 

 nabycia działki n r 300/2 oznaczonej numerem 300/2 o powierzchni 0,2251 ha, położonej w  

 Łapach przy ul. Polnej, stanowiącej własność firmy ASTRO Spółki Akcyjnej z siedziba w    

 Warszawie. Działkę zakupiono za kwotę 80 000 zł brutto. 

 Wywieszono wykaz n ieruchomości  przeznaczonych do sprzedaży, obejmujący działkę położon ą   w Łapach przy 

ulicy Nowy Rynek, oznaczoną numerem geodezyjnym 1266/13 (na poprawę warunków zagospodarowania 

działki przyległej).  

 W dniu 18 października 2011 roku w siedzibie tut. Urzędu w Łapach, ul. Sikorskiego 24 został przeprowadzony:  

 Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanych  nieruchomości położonych w 

Łapach, stanowiących własność Gminy Łapy, posiadających urządzoną księgę wieczystą  KW Nr 

BI1B/00038969/3: 

 numer 2015 powierzchni 454 m
2
, u l. W. Puchalskiego 32, 

 numer 2017 o powierzchni 687 m
2
, u l. W. Puchalskiego 28,  

 numer 2026 i 2029/3 o łącznej powierzchni 632 m
2
, ul. Wodzickiego 26, 

 Sprzedano działki nr: 2017 - za kwotę 52 000zł oraz nr 2026 i 2029/3 za kwotę 55 000    

 zł. Działka nr 2015 nie została sprzedana. 

 Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położonej w Łapach  

przy ulicy Długiej, oznaczonej numerem geodezyjnym 1199  o powierzchni 0,0794 ha, stanowiącej 

własność Gminy Łapy, posiadającej urządzoną księgę wieczystą KW Nr BI1B/00084501/2.Działka została 

sprzedana za cenę 10 570 zł.  

 Ogłoszony na dzień 18 października 2011r. pierwszy  przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 160/4 o powierzchni 0,0599 ha. położonej 

we wsi Gąsówka-Oleksin, stanowiącej własność Gminy Łapy, posiadającej urządzoną księgę wieczystą KW 

Nr BI1B/88189/6 zakończył się wynikiem negatywnym, ponieważ n ikt n ie wpłacił wadium.  



 Na dzień 14 grudnia 2001r. og łoszono pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej 

nieruchomości położonej w Łapach przy ulicy Mostowej 9, oznaczonej numerem geodezyjnym 1863/7 o 

powierzchni 1,4724 ha, stanowiącej własność Gminy Łapy, posiadającej urządzoną księgę wieczystą KW 

Nr BI1B/00063669/4 (teren dawnego PGKiM).  

 Na dzień 8 grudnia 2011r. ogłoszono  drugi przetarg ustny  na sprzedaż 6 niezabudowanych    nieruchomości 

położonych w Łapach przy ulicy Długiej i Geodetów, stanowiących własność Skarbu Państwa - w użytkowaniu 

wieczystym Gminy Łapy.  

 Przygotowano protokoły uzgodnień dotyczących:  

 przekazan ia w drodze darowizny na rzecz Województwa Podlaskiego nieruchomości, stanowiącej własność 

Gminy Łapy, położonej w Uhowie, oznaczonej numerem geodezyjnym 698/1 o powierzchni 2065 m2, z 

przeznaczen iem na cel publiczny – budowę chodnika i parkingu.  

 przekazan ia w drodze na darowizny zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łapy, 

położonej w Łapach przy ulicy Harcerskiej, oznaczonej numerami geodezyjnymi: 277/45 o powierzchni 757 

m
2
, oraz 277/47 o powierzchni 716 m

2
, -  na rzecz Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na cel 

publiczny  

 sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz Narwiańskiego Parku Narodowego nieruchomości, 

stanowiącej własność Gminy Łapy, położonej w Uhowie, oznaczonej numerem geodezyjnym 854 o 

powierzchni 1 ha, z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych. 

 Przekazano 3 wnioski o udostępnienie informacji o właściciela n ieruchomości według właściwości do 

Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezy jnej i Kartograficznej w Białyms toku.  

 Przygotowano umowę najmu, na czas nieokreślony, na kontynuowanie funkcjonowania istniejącego bankomatu.  

 Przygotowano projekty uchwał na dzierżawę gruntu od Spółdzielni Mieszkaniowej „Kolejarz” z p rzeznaczeniem 

do posadowienia kontenerów do selektywnej zb iórki odpadów. 

 Przygotowano wniosek do Sądu Rejonowego w Białymstoku II Wydział Cywilny, o  podjęcie zawieszonego 

postępowania w sprawie u regulowania stanu prawnego gruntu (zasiedzenie), zajętego i użytkowanego jako p laża.  

 Odebrano protokolarnie lokal, po wypowiedzeniu umowy najmu w budynku przy ul. Głównej 8.  

 Prowadzono korespondencję z IX Wydziałem Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Białymstoku.  

 

 

Ośrodek Przedsiębiorczości 
 Udzielanie zainteresowanym informacji dotyczących możliwości pozyskania środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, umieszczanie informacji o możliwościach uzyskania wsparcia na stronie internetowej i 

targach, szkoleniach. 

 Udzielanie odpowiedzi na zapytania osób zainteresowanych zainwestowaniem na teren ie Gminy Łapy.  

 Przygotowanie oferty inwestycyjnej gminy Łapy, 

 Spotkanie z Zarządem Izby Gospodarczej w Łapach,  

 Prace nad przygotowywaniem raportu o stanie gminy,  

 Prace nad opracowaniem i aktualizacją Serwisu Przedsiębiorców,  

 Przygotowywanie wniosków o dofinansowanie w ramach działan ia 9.5. z Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, 

 Tworzenie bazy przedsiębiorców mających siedzibę na terenie Gminy Łapy,  

 Przygotowywanie ankiety badającej potrzeby i problemy lokalnych przedsiębiorców,  

 

Handel – Przedsiębiorczość 
 Zarejestrowano 21 nowych podmiotów gospodarczych. 

 Dokonano zmiany wpisu w ewidencji działalności gospodarczej  32 przedsiębiorcom.  

 Wydano 29 zaświadczeń o prowadzeniu działalności gospodarczej na wniosek o  udostępnienie danych 

osobowych. 

 Potwierdzono aktualność wpisu 27 przedsiębiorcom. 

 Wykreślono z ewidencji działalności gospodarczej w związku z likwidacją działalności 12 przedsiębiorców.  

 Zawieszono działalność gospodarczą 13  przedsiębiorcom. 

 Wznowiono działalność gospodarczą  3 przedsiębiorcom. 

 Przeniesiono akta sprawy do innych organów rejestrowych w związku ze zmianą miejsca  zamieszkania 3 

przedsiębiorców.  

 Potwierdzono za zgodność z oryginałem 29 zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności g ospodarczej. 

 Wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania  zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych 

zawierających   od 4,5% do 18% alkoholu  oraz powyżej 18%  alkoholu do spożycia poza miejscem  sprzedaży  

dla 3  punktu sprzedaży.  



 Na  b ieżąco aktualizowana jest Polska Klasyfikacja Działalności Gospodarczej.  

 Wezwano  25 przedsiębiorców celem potwierdzenia aktualności wpisów w ewidencji działalności gospodarczej, 

w związku z ustawowym obowiązkiem przekazan ia  do 31 grudnia 2011 roku ewidencji działalności 

gospodarczej do Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej , prowadzonej przez Ministra 

Gospodarki. 

 W ramach aktualizacji rejestru  w ww. okresie  wykreślono  decyzją administracyjną  z urzędu,  20 wpisów 

zawierających dane niezgodne z rzeczywistym stanem rzeczy. 

 W ramach LOKALNEGO OKIENKA PRZEDS IĘBIORCZOŚCI współpracującego z Podlaską Fundacją 

Rozwoju  Regionalnego udzielane są podstawowe informacje na temat podjęcia własnej działalności gospodarczej 

w kraju i zagranicą, dostępnych środkach finansowych na rozpoczęcie działalności gospodarczej, dotacjach dla 

ma łych i średnich firm z funduszy unijnych w latach 2007-2013. 

 Od 31 marca 2009 r. wszelkie czynności związane z prowadzeniem działalności gospodarczej dokonywane są w 

Urzędzie Miejskim - „jedno okienko” /ewidencja działalności, regon, aktualizacja NIP, rachunek bankowy, 

wybór formy opodatkowania,  zmiany wpisu, likwidacja działalności, zawieszen ie i wznowien ie działalności, 

ZUS/. 

 Na bieżąco aktualizowany jest Katalog Firm i Instytucji, który został zamieszczony na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego, ponad 130 przedsiębiorców  zamieściło oferty swoich firm.  

 

 

Inne informacje Urzędu Miejskiego – Referat Organizacyjny 

 
 Uczestnictwo w naradzie dyrektorów OKF, DK, Bib lioteki oraz dyrektorów szkó ł  

 Koordynacja organizacji 30-tej roczn icy wprowadzenia stanu wojennego- uczczenie ofiar  oraz nadania tytułu 

Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Łapy  śp. Krzysztofowi Putrze 

 Opracowanie materiałów in formacyjnych dla prasy i na stronę internetową UM  

 Koordynacja pomocy ze strony Domu Kultury oraz Urzędu Miejskiego w przygo towaniu jubileuszu parafii św. 

Jana Chrzciciela w Łapach (Osse). oraz nadania pośmiertnie tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Łapy   

 Uczestnictwo w komisji ds. nagród burmistrza Łap przyznawanych dyrektorom  i nauczycielom na Dzień 

Edukacji 

 Udzielanie odpowiedzi na zapytania mediów  

 Opracowanie i p rzesyłanie materiałów do mediów  

 Przygotowanie materiałów na stronę www.lapy.podlasie.pl 

 Koordynacja planu obchodów święta 11 Listopada w Łapach i poświęcenia sztan daru ZŻAK 

 Współpraca z organizacjami pożytku publicznego- aneksowanie  umów oraz rozliczen ie I edycji 

 Pomoc w realizacji filmu dokumentalnego o ucieczkach Żydów z transportów w okolicach Łap  

 Współorganizacja audycji live Radia Białystok w Łapach  

 Wstępne opracowanie planu imprez promujących Gminę Łapy- Festiwal Nauki- czerwiec 2012, wystawa 

kresowa w Wilnie- maj 2012 

 Przygotowanie spotkania Marka Gąsiorowskiego- autora książki o Jag iellonii oraz t rzech p iłkarzy tego klubu z 

fanami p iłki nożnej w Łapach 

  Kontynuacja przebudowy strony internetowej Urzędu Miejskiego w Łapach  

 Kontynuacja gromadzenia archiwum fotograficznego w celu wykorzystania w ofercie turystycznej gminy Łapy  

 Koordynacja uczestnictwa Łap w konkursie firmy Nivea- Sto p laców zabaw na 100-lecie. 

 Zorganizowanie prac związanych z wyborami do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonymi na 9 października 2011 r.  

 Opracowanie i wdrożenie zarządzenia dotyczącego systemu kontroli zarządczej.  

 Aktualizacja polityki bezpieczeństwa oraz instrukcji zarządzan ia systemem informatycznym w Urzędzie 

Miejskim w Łapach. 

 Rozpoczęcie p rocedury oceny pracowniczej zgodnie z regulaminem oraz zap isami ustawy o pracownikach 

samorządowych. 

 

Kadry 

 Rozwiązano umowę o pracę z jednym pracownikiem odchodzącym na emeryturę.  

 Sporządzono sprawozdania kwartalne o zatrudnieniu i wynagrodzeniach oraz badania popytu na pracę. 

 Przedłużono umowę na wolontariat na miesiąc październik.  

 Przekazano dla Skarbnik dane do planu budżetu na rok 2012.  

 Wprowadzono urlopy oraz zwoln ienia lekarskie do systemu kadrowego oraz naniesiono na kartoteki.  

 Skierowano dwóch pracowników na badanie okresowe.  

http://www.lapy.podlasie.pl/


 Zgłoszono dwóch pracowników na s zko lenia.  

 Udzielono jedną pożyczkę z funduszu  mieszkan iowego.  

 Wydano cztery zaświadczen ia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu.  
 

Urząd Stanu Cywilnego w Łapach 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 60 : w tym:  

aktów urodzeń – 20,  

aktów małżeństw – 22,  

aktów zgonu – 18 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 354 w tym:  

odpisy zupełne – 8 

odpisy skrócone – 327 

odpisy wielojęzyczne - 19 

 Wydano decyzje dotyczące: wpisania aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) – 4 , sprostowania i 

uzupełnienia aktów zagran icznych – 8 

 Wydano decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska noszonego – 0 

 Przyjęto zapewnien ia od nupturientów do ślubu – 12 

 Przyjęto oświadczen ia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 6 

 Wydano zaświadczen ia do ślubu konkordatowego dla  - 5 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń małżeństw i zgonów - 60 

 Wydano zaświadczen ie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą - 0 

 Wydano zaświadczen ie o braku wpisu w księgach stanu cywilnego – 0 

 Wydano decyzję na skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego - 0 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 2 pary  

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego - 91 

 Potwierdzono wnioski do dowodów osobistych dla -  35 osób 

 Przekazano  informacje do biura ewidencji ludności i dowodów osobistych o wszystkich zmianach dokonanych w 

aktach stanu cywilnego – 147 

 Przyjęto oświadczen ie o uznaniu dziecka – 1 

 Przyjęto oświadczen ie małżonka rozwiedzionego o powrocie do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa - 0 

 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS -u w Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS -m, KRUS-m i innymi Urzędami Stanu Cywilnego 

oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-emerytalnych, alimentacyjnych, rozwodowych, spadkowych, 

majątkowych, paszportowych, zawarcia związku małżeńskiego, przyznania zasiłku rodzinnego, wydania dowodu 

osobistego, za granicę –  213 

 Prowadzono korespondencję konsularną, 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS)  

 
 
*Do dnia  21 października 2011 roku ośrodek przyznał decyzją  następujące świadczenia p ieniężne:  

 - zasiłki stałe dla 58 osób  -  161767,59 zł 

 - zasiłki okresowe dla 785 rodzin  -  1894000 zł 

- zasiłki celowe dla 255 rodzin  -   121800  zł 

 -dożywianie dzieci w szkołach – dla 521 dzieci  obiady  w szkołach i przedszkolach  oraz 108 dzieci z art. 6a  

- zasiłki celowe z Programu na dożywian ie –  268060 zł 

- bony żywnościowe z Programu na dożywianie -  310000 zł 

- koszty pogrzebu ( 2 osoby) – 3973,60 zł 

*Ponadto do zadań ośrodka należy  organizowanie i świadczen ie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w 

miejscu zamieszkania. Z tej fo rmy pomocy aktualnie  korzysta 31 rodzin. Usługi świadczy 9  do których zadań należy 

pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę hig ieniczną, zleconą przez lekarza p ielęgnację  oraz w 

miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczen iem. Od miesiąca stycznia br. ośrodek świadczy również 

specjalistyczne usługi z zadań własnych. Z tej formy pomocy korzysta jedna osoba, która ma przyznane usługi w 

domu – 10 godzin miesięcznie rehabilitacji i 8 godzin usług psychologa. Ośrodek również świadczy specjalistyczne 



usługi opiekuńcze dla osób z zaburzen iami psychicznymi. Z tej formy pomocy korzysta 12 osób, a usługi świadczy 5 

opiekunek ze specjalistycznym przygotowaniem.  

 

*Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącym  

samodzielnie  funkcjonować w codziennym życiu ośrodek wydał decyzje na umieszczenie w domach pomocy 

społecznej. Z tej formy pomocy w miesiącu październ iku  br. skorzystało 9 osób, które są umieszczone w Domu 

Pomocy Społecznej w Uhowie, oraz 4 osoby, które są umieszczone w Jałówce oraz    1 osoba w Kozarzach. W 

miesiącu lipcu na podstawie wyroku Sądu Rodzinnego zostało umieszczone dziecko  w DPS w Grajewie. Ogólny 

koszt, który ponosi gmina za pobyt w dps włącznie z październikiem  2011 r. wyniósł  242974,06  zł. 

 

*Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  pracy socjalnej. Praca 

socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku społecznym. Prowadzona jest przez pracowników 

socjalnych z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia i wzmocnien ia ich aktywności i samodzielności życiowej. Z tej 

formy pomocy skorzystało  ogółem 197 rodzin. 

 

* Do dnia 21 października 2011 r. od początku roku do ośrodka wpłynęło 3705 wniosków o przyznanie pomocy. 

Wnioski są rozpatrywane przez pracowników socjalnych i po przeprowadzen iu wywiadów przyznawana jest pomoc 

w postaci zasiłków celowych, okresowych, zasiłków z rządowego programu pomoc państwa w zakresie dożywian ia 

oraz obiady dla dzieci w szko łach i przedszkolach i bony na żywność. 

 

* Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka realizu ją inne zadania  

- odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 429, 

- odpowiedzi na p isma z Sądu – 225, 

- występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych  do różnych instytucji – 251, 

- odpowiedzi na p isma z Po licji i Prokuratury – 325, 

 

* Od miesiąca lutego działa przy  ośrodku Punkt konsultacyjny dla ofiar p rzemocy. Czynny jest dwa razy w tygodniu: 

środa w godz. 11,30 – 16,30 oraz piątek 7,30 – 12,30.  porad udziela psycholog, mediator sądowy, pracownik 

socjalny. W tych godzinach dyżur pełni cały czas psycholog a pozostali specjaliści w godzinach urzędowania ośrodka. 

Do dnia 26 września   br. udzielono 87 porad. Od 1 maja Punkt konsultacyjny mieści się przy  ul. Głównej 50. 

Pracownicy powołani do zespołu w dniu 10 czerwca 2011 r. skorzystali z porad  specjalistów ROPS w Białymstoku w 

postaci konsultacji psychologa i prawnika. W dniu 21 października zostało przeprowadzone szkolen ie przez 

specjalistów dla pracowników Komisariatu Policji w Łapach, którzy z ramienia pracy zawodowej zajmują się 

przemocą w rodzinie i współpracują na co dzień z ośrodkiem.  

 

*MOPS od 1 stycznia br. realizuje program systemowy  „ Nowe kwalifikacje szansą na rynku pracy –  aktywizacja 

społeczno – zawodowa bezrobotnych w gminie Łapy”. W projekcie będzie  uczestniczyło  76 rodzin, z czego: 25 

osób zostanie przes zko lonych na kursie kasjer –  sprzedawca, 26 osób skorzysta z kursu   technolog robót 

wykończeniowych w budownictwie, 9 osób wychowawca kolon ijny, 16 osób niepełnosprawnych weźmie udział w 

szkoleniu bukieciarz - florysta oraz wyjedzie na turnus rehabilitacyjno-usprawniający do Lalik i  30 dzieci wyjedzie  

na 2 tygodniowe ko lonie. W miesiącu lutym ośrodek zamieścił na stronie internetowej og łoszenie ofertowe na 

przeprowadzenie szkolen ia bukcieciarz- florysta.  Na to szkolenie p rzeprowadzana jest rekrutacja wśród osób 

niepełnosprawnych. W miesiącu marcu br pracownicy socjalni zawarli 76 kontraktów socjalnych. Od 28 marca br 

rozpoczął się kurs bukieciarz – florysta. Uczestnikami kursu są osoby niepełnosprawne.  

Od dnia 11 kwietnia 25 osób bezrobotnych z terenu naszej gminy uczestniczy w kursie kasjer - sprzedawca. Tą formą 

szkolenia objęte są kobiety. Oba kursy zakończyły się. Wszystkie osoby biorące w nich udział otrzymały 

zaświadczenia na drukach  MEN. W miesiącu czerwcu br. rozstrzygnięto zapytanie ofertowe odnośnie organizacji 

kolonii dla dzieci uczestników projektu. Dzieci od 20 lipca 2011r. do 2 sierpnia 2011 będą wypoczywały na 2 

tygodniowym turnusie nad jeziorami mazurskimi. Z tej formy pomocy skorzysta 20 dzieci. W miesiącu lipcu 20 

uczestników kursu bukieciarz- flo rysta było na turnusie rehabilitacyjnym w Łalikach.  

Od 16 sierpnia 26 mężczyzn rozpoczęło kurs technolog robót wykończeniowych w budownictwie. Kur będzie trwał 

do 30 listopada br. Zajęcia praktyczne będą odbywać się w budynku przy ul. Nowej. Aktualnie odbywają się zajęcia 

teoretyczne i zajęcia z doradztwa zawodowego i tren ing interpersonalny. 

 

*MOPS w partnerstwie z POWOP w Białymstoku kontynuowuje w 2011 r.  projekt „ Podlaski Ośrodek Wsparcia 

Ekonomii Społecznej”.   

Przez cały czas trwania projektu funkcjonuje punkt informacyjno -doradczy w Białymstoku i Łapach przy ul. Głównej 

8 w godz. 7.30 – 15.30, w których można uzyskać podstawowe informacje dotyczące uczestnictwa w projekcie i z 

zakresu zakładania, funkcjonowania, różnych form ekonomii społecznej. W punkcie informacyjno -doradczym do 

dyspozycji uczestników projektu są materiały, opracowania i dokumenty związane z ekonomią społeczną, jak też 



komputer z dostępem do Internetu i urządzen ie wielofunkcyjne (drukarka, ksero, skaner). Aktualn ie trwają szkolen ia 

dla liderów środowisk lokalnych w gmin ie Łapy. Z tej formy korzysta 16 osób. Szkolenia zakończą się w miesiącu 

wrześniu br. 

 

* Dział świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego w sierpn iu  br. wypłacił:  

- zasiłki rodzinne  dodatki do tych zasiłków  na ogólną kwotę  267907,80 zł, 

- świadczenia p ielęgnacyjne na ogólną kwotę     45760 zł, 

- zasiłki pielęgnacyjne na ogólną kwotę   62577 zł, 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego na ogólną kwotę  47059,68 zł, 

- składki na ubezpieczenie społeczne na ogólną kwotę 5308 zł, 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne na ogólną kwotę  1638 zł. 

 

*W miesiącu październ iku  2011 r.  dodatki mieszkaniowe wypłacono na kwotę 76918,69 zł. Od stycznia br do  dnia 

21 października b r wpłynęło 672 nowych wniosków o pomoc. Do końca miesiąca zostaną wydane decyzje na wnioski 

które wpłynęły w październ iku, a wypłata świadczeń  nastąpi od miesiąca listopada 2011 r. Za okres 10 miesięcy na 

dodatki mieszkaniowe wydatkowano 769919,97 zł.  

 

* Środowiskowy Dom Samopomocy działający w strukturach MOPS prowadzi rekrutację osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności do projektu „ Wsparcie osób niepełnosprawnych ruchowo na rynku pracy II”  wspólnie z Caritas 

Polska w Białymstoku. W ramach projektu osoby niepełnosprawne będą mogły skorzystać z następujących 

propozycji: s zko leń podnoszących kwalifikacje zawodowe, staży rehabilitacyjnych, wsparcia w podjęciu lub 

kontynuacji nauki, pomocy w zakupie sprzętu umożliwiającego podjęcie pracy lub nauki, zajęć warsztatowych: 

psychologicznych, doradztwa zawodowego, prawniczych oraz indywidualnych konsultacji w miejscu zamieszkania. 

Część domowników będzie podnosić swoje kwalifikację na kursie bukieciarz – florysta. Domownicy ŚDS brali udział 

w Olimpijce zorganizowanej p rzez wolontariuszy Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach. Domownicy ŚDS 

uczestniczyli w Biegu Kikolskiego. Pracownicy ŚDS wspólnie z Parafią ŚW. Krzyża wydawali dary dla osób 

najbardziej potrzebujących z terenu gminy.  

Od 1 sierpnia 20011 r. realizowany jest projekt finansowany ze środków MP i PS d la osób niepełnosprawnych i 

zaburzeniami psychicznymi. Cała wartość pozyskanych środków wynosi 30000 zł. W ramach projektu wsparciem 

objętych będzie 60 osób z terenu naszej gminy. Zaplanowane są dni otwarte w Środowiskowym Domu Samopomocy, 

warsztaty z psychologiem, rodzinne konsultacje, wyjazd do galerii sztuki, wigilia, oraz powołani zostaną asystenci 

osób niepełnosprawnych do świadczenia pracy w środowisku. W dniu 12 października odbyła konferencja 

podsumowująca rozstrzygnięcie konkursu literackiego ogłoszonego w szko łach ponadgimnazjalnych, gdzie 

uczniowie zamieszkali na terenie gminy Łapy pisali esej o ludziach sprawny ch inaczej. Ponadto w tym dniu 

zorganizowano Galę Wolontariatu. Najaktywniejsi wolontariusze z rąk  Pana Burmistrza Zdzisława Jabłońskiego 

otrzymali dyplomy i upominki za swoją bezinteresowną pracę na rzecz osób i rodzin potrzebujących pomocy. 

W dn. 15 września 2011r. odbył się „Pląs - II Łapski Festiwal Taneczny Osób Niepełnosprawnych” . Osoby 

niepełnosprawne z poszczególnych, zaproszonych do udziału w Festiwalu placówek, zaprezentowały swoje układy 

taneczne w parach, zespołowo lub indywidualnie. Do udziału  zaproszono m.in. takie p lacówki z obszaru 

województwa podlaskiego jak :Stowarzyszenia ,Szkoły Specjalne, Środowiskowe Domy Samopomocy, Warsztaty 

Terapii Zajęciowej, Ośrodki Szkolno – Wychowawcze, Domy Pomocy Społecznej. Przybyły : ŚDS Łapy, Augustów, 

B-stok, Bielsk Podlaski, Sokółka, WTZ Dołubowo, OREW Perki Karpie, WTZ Stare Racibory, DPS Uhowo, Stow. 

Szkoła bez barier z Łap, SP nr 1 Łapy. W Pląsie uczestniczyło 65 niepełnosprawnych tancerzy.  

*Świet lica socjoterapeutyczna działająca w strukturach MOPS udziela pomocy dla 42 dzieci z rodzin wymagających 

wsparcia pedagogicznego i psychologicznego. Obecnie dzieci ze świetlicy  przygotowują stroiki Bożonarodzeniowe 

oraz ozdoby choinkowe i pocztówki świąteczne.  

 

*Miejski Ośrodek w Łapach uczestniczy w realizacji  projektu "Tworzenie i rozwijan ie standardów usług pomocy i 

integracji społecznej" współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Celem projektu jest podniesienie profesjonalizmu i zwiększenie skuteczności instytucji p omocy i integracji 

społecznej w rozwiązywaniu problemu wykluczenia społecznego poprzez stworzenie, przetestowanie oraz wdrożenie 

standardów instytucji i usług pomocy oraz integracji społecznej. Liderem pro jektu jest Centrum Rozwoju Zasobów 

Ludzkich przy Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej w partnerstwie z jedenastoma organizacjami pozarządowymi 

działającymi w polu s zeroko rozumianej polityki społecznej.  

  

Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach (OKF)                                                                                                             
 
Sprawy organizacyjne 

 Przygotowania logistyczne do organizacji:        

                  -     Niepodległościowych Biegów Przełajowych  



 Sportowo – rekreacyjnej o ferty dla mieszkańców na jesień- zimę 2011/2012 

 Sportowych zajęć pozalekcyjnych w szko łach podstawowych i gimnazjalnych 

 Finałowych rozstrzygnięć Amatorskiej Ligi Piłkarskiej OKF  

 „Łap Euro 2012”  

 Rozgrywek piłkarskich o Puchar premiera Donalda Tuska – finał w Warszawie  

 EDMAR LIG – piłki nożnej mężczyzn (na hali), siatkówki i koszykówki kobiet i mężczyzn  

 Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Bia łymstoku ( wydz. ds. Wykonywania Orzeczeń w Sprawach 

Karnych). 

 Współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi  w związku z kontynuacją sezonu: Pogoń, Peleton, KS Uhowo, 

UKS Narew, UKS Łapa  i Urzędem Miejskim. 

 Udział pracowników OKF w cyklicznych zjazdach szko leniowych „Kursu Lokalnych Liderów „ organizowanego 

przez Podlaski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej – ukończyły dwie osoby. 

 Przedsięwzięcia związane z p ro mocją działań OKF wśród miejscowych przedsiębiorców oraz firm  

 
  Zorganizowane imprezy sportowe 

  Trwają rozgrywki Letniej Ligi Piłkarskiej dla osób pow.16 lat (w cotygodniowych zmaganiach b ierze udział 

ponad sto osób) 

 Prowadzona jest liga tenisa ziemnego w której bierze udział kilkanaście osób (dzięki aktywności samych 

sportowców  OKF jedynie pomaga)  

                   
 Zajęcia sportowe i rekreacyjne:           

 Piłkarskie Przedszkole PePe: zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu – udział b ierze jednorazowo śr. ok.15 

dzieci (zajęcia od października kontynuowane w sali gimnastycznej SP2 )     

 2.Zajęcia aerobiku (cztery razy tygodniowo uczestniczy kilkanaście pań w SP2)  

 Treningi siatkówki dziewcząt i kobiet (trzy razy tygodniowo w SP1 uczestniczy kilkanaście dziewcząt -  

prowadzi wolontariusz Tomasz Mnich) 

 4.Zajęcia treningowe - piłkarskie na boisku Orlik 2012 dla wszystkich chętnych – odbywają się trzy razy w 

tygodniu – uczestniczy średnio po kilkanaście osób                                           

 Zajęcia treningowe – piłkarskie  na boisku Orlik 2011 dla dzieci - odbywają się t rzy razy w tygodniu, bierze w 

nich udział każdorazowo ponad 20 dzieci. 

 Treningi siatkarskie mężczyzn (dwa razy w tygodniu w hali ZSM – uczestniczy ponad 20 osób). 

 Zajęcia siatkówki rekreacyjnej ( dwa razy w tygodniu w hali ILO – uczestniczy kilkanaście osób). 

 Zajęcia rekreacyjne koszykówki (dwa razy tygodniowo w hali PG1 oraz ZSM – uczestniczy kilkanaście osób). 

 Zajęcia treningowe tenisa stołowego dla wszystkich chętnych (W hali SP1 – uczestniczy kilkanaście osób) 

 Inne zajęcia sportowe, rekreacy jne oraz gry i zabawy wg oddzielnego grafiku dla grup zorganizowanych oraz d la 

wszystkich chętnych na kompleksie boisk Orlik 2012 – dziennie b ierze udział (p rzy odpowiedniej pogodzie) 

średnio po ponad 100 osób w najróżn iejs zym wieku. Zajęcia prowadzą lub nadzorują an imatorzy zat rudnieni 

przez OKF. 

 
Wykonane prace gospodarcze: 

 Prace związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki na terenie obiektów stadionu w Łapach, Uhowie, 

Orliku 2012 oraz plaży w Uhowie(sprzątanie, wywóz nieczystości, przycinanie konarów drzew, wykaszanie 

trawy itp). 

 Układanie chodnika oddzielającego boiska ze sztuczną nawierzchnią na boisku „Orlik 2012” . 

 Przeglądy i zabezpieczen ie obiektów przed okresem zimy . 

 

Promocja i rolnictwo 

 Propagowanie wśród roln ików z terenu gminy Łapy informacji nt. związane z roln ictwem.  

 Przygotowanie oferty i formatek inwestycyjnych gminy Łapy na potrzeby Lokalnego Centrum Obsługi 

Inwestora Region Podlaski 

 Przeprowadzenie postępowania zapytań ofertowych na zakup tablic promujących Podstrefę Łapy  

 Zakup materiałów promocyjnych 

 Przygotowanie listów gratulacyjnych dla posłów i senatorów Ziemi Podlaskiej  

 W dn. 19.10.br. współorganizacja audycji Rad ia Białystok –program „na żywo” z Łap 

 Opracowanie zes tawien ia wniosków sołectw związanych z wydatkowaniem funduszu sołeckiego w 2012 r.  

 Promocja konkursu „100 placów zabaw na 100 lat Nivea” – plac zabaw przy Przedszkolu nr 2 w Łapach  

 Uroczystości organizowane lub współorganizowane przez Urząd Miejski w Łapach: 

 30.10.br. uroczysta sesja – nadanie Honorowego Obywatelstwa śp. ks. kanonikowi Mieczysławowi Pupkowi i 

25-lecie parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Łapach  



 10 i 11.11.br. uroczystości Święta Niepodległości w Łapach  

 

Biuro Obsługi Szkół w Łapach - BOSS  

 
Finanse, księgowość i płace : 

 Wykonano prace powtarzające się w każdym miesiącu  związane z obsługą księgową szkół i przedszkoli.  

 Prace dodatkowe to obsługa finansowo-księgowa  projektu POKL „Otwarte drzwi – edycja II” związanego  z 

funkcjonowaniem dodatkowych 5 oddziałów przedszkolnych (SP Łupianka Stara, SP Daniłowo Duże, SP 

Uhowo, ZS Płonka Kościelna i Przedszkole nr 1 w Łapach).  

 

Pozostała działalność (poza pracą bieżącą):  

 Sporządzono i przekazano do Kuratorium Oświaty sprawozdanie SIO na dzień 30.09.201 1 r. 

 Przygotowano informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011.  

 Przyznano nagrody burmistrza.  

 Wystąpiono do MEN z wnioskiem o zwiększenie subwencji oświatowej z tytułu wypłaconych odszkodowań i 

odpraw emerytalnych dla nauczycieli. 

 Przygotowano wniosek o dofinansowanie projektu POKL „Indywidualizacja nauczania w klasach I-III w gmin ie 

Łapy”. 

 Przygotowano wstępne projekty planów finansowych dochodów i wydatków na 2012r. szkół i p rzedszkoli.  

 

Fundusze pomocowe  

 Złożen ie wniosku o płatność inwestycji prowadzonej przez Gminę Łapy  - aktualizacja (wniosek dot. projektu: 

„Przebudowa ciągu dróg gminnych i powiatowych (drogi o Nr 106575B, 106441B, 2349B, 2347B, 1525B) od ul. 

Nowowiejskiej w Łapach do Gąsówki Starej”)  

 Złożen ie wniosku o płatność inwestycji prowadzonej p rzez Gminę Łapy (wniosek dot. projektu: „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skwarki i Gąsówka -Osse wraz z budową 

sieci wodociągowej w miejscowości Gąsówka-Somachy” w związku z zakończeniem 1 etapu realizacji 

inwestycji) 

 Prowadzenie bieżącej dokumentacji pro jektowej (np. opisywanie faktur)  oraz korespondencji z Instytucjami 

Zarządzającymi odnośnie projektów realizowanych przez Gminę Łapy współfinansowanych przez UE.  

 Współpraca z SGGN w kwestii złożenia brakujących dokumentów w ramach złożonego wniosku o 

dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Stowarzyszen ia 

Gmin  Górnej Narwi”. 

 Przygotowywanie dokumentacji do złożenia wniosku z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej oraz współpraca z sołtysami.  

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach (ZWiK) 

 Na bieżąco usuwano awarie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej  

 Usuwanie awarii w  przepompowniach ścieków.  

 Prowadzono prace naprawcze i remontowe maszyn i urządzeń  

 Naprawa środków transportowych zakładu.  

 Prowadzony jest remont szatni dla pracowników oczyszczalni ścieków.  

 Na bieżąco rozwiązywane były sprawy związane z działalnością Zakładu. 

 Na bieżąco wykonywane były prace zlecone przez UM Łapy.  

 Wykonywane były przyłącza kanalizacy jne w Łapach.  

 Trwają prace przy wykonywaniu nawierzchni w ulicy Krzywej w Łapach.  

 Rozpoczęto pracę nad budową części nawierzchni ulicy Nowej w Łapach  

 Bieżąca naprawa nawierzchni bitumicznych masą na gorąco. 

 Równanie i p rofilowanie nawierzchni żwirowych przy pomocy równiarki.  

 Przystąpiono do realizacji wykonania pomieszczeń socjalno–gospodarczych  na cmentarzu w Łapach.z3WE  

 

Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza i Zastępcy Burmistrza ) 

 

05-10-2011 -wyjazd do Warszawy – spotkanie  burmistrza w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska w celu 

omówienia spraw dotyczących środowiska w Gminie Łapy,  

11-10-2011 – zastępca Burmistrza Łap brał udział w spotkaniu  organizowanym przez MOPS w Łapach  w  ramach 

obchodów Europejskiego Roku  Wolontariatu -2011.  

12-10-2011- Inauguracja Roku Akademickiego 2011/2012 Uniwersytetu III Wieku  w Łapach przez zastępcę 

burmistrza Łap. 



13-10-2011 –  Szkoła Podstawowa nr 1 im. Papieża Jana Pawła II w w Łapach  obchodziła X Rocznicę nadania 

imienia szkole, w obchodach uczestniczył  zastępca burmistrza Łap.  

13-10-2011 – zastępca burmistrza Łap brał udział w obchodach Dnia Komisji Edukacji Narodowej w Gimnazjum nr.1  

im. ppłk  Nilskiego –Łapińskiego w Łapach.  

14-10-2011 – uczestnictwo zastępcy burmistrza w Konwencie  Obszaru Metropolitarnego w Sokółce.  

17-10.2011r.-  podpisanie  aneksu do umowy nr.00050-6921-UM1000011/09 (inwestycja w Gąsówce Skwarkach) 

oraz podpisanie  aneksu  na „dożynki” w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego. 

20 -10-2011- udział w spotkaniu  w Do mu  Kultury w Uhowie na temat:  „Młodzi naszą przyszłością” -Forum 

Lokalne Programu Równać Szanse. 

21-10- 2011 – zastępca  burmistrza Łap brał udział w  warsztatach zorganizowanych  w Centrum Kształcenia 

Praktycznego w Łapach w ramach   „Dnia  Aktywności Zawodowej” ,  

22-10-2011 w sali USC odbyło się uroczyste wręczenie Nagród Burmistrza Łap z okazji Dnia Komisji Edukacji 

Narodowej pracownikom oświaty zatrudnionym w  Gminie   Łapy.   

 

Uwaga końcowa 

  

Pytania i wnioski dotyczące informacji zamieszczonych w n iniejszym opracowaniu należy kierować 

bezpośrednio do burmistrza lub do sekretariatu burmistrza.  

Sprawozdanie po przedstawieniu go radnym Rady Miejskiej (jako wersji roboczej) i wprowadzeniu ew. uwag 

i korekt (w tym poprawek redakcyjnych) jest publikowane na stronie internetowej Urzędu, a podpisany oryginał jest 

archiwizowany zgodnie z instrukcją kancelaryjną.  

 

Zdzisław Jab łoński 

 

zastępca burmistrza Łap  

Łapy, 25.10 2011 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Na podstawie Statutu Miasta i Gminy Łapy burmistrz jest obowiązany do składania sprawozdań ze swej 

działalności. W III kadencji zdecydowano, że sprawozdania z działalności międzysesyjnej mają mieć formę 

pisemną. Sprawozdanie odnosi się do działalności burmistrza, jako organu wykonawczego gminy oraz zawiera 

informacje z pracy kierowanego przez burmistrza Urzędu Miejskiego, a także jednostek organizacyjnych, jak 

również inne niezbędne informacje nt. funkcjonowania samorządu w danym okresie. Zaproponowany podział wedle 

zasadniczych zadań jest kwestią umowną.  

 


